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Protokół Nr 1/22 

ze wspólnego posiedzenia: Komisji Rewizyjnej: 

Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej; 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki; 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytego w dniu 20 stycznia 2022 r. 

w Urzędzie Miejskim w Koronowie. 

 

Wspólne posiedzenie komisji o godz. 10:05 otworzyła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk witając obecnych 

i stwierdzając kworum. Na posiedzeniu obecnych było 18 radnych na ogólny stan 21 

radnych. 

Nieobecni radni: Tomasz Skotnicki, Patryk Bociek, Elżbieta Mojzesowicz.  

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego 

protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk 

odczytała porządek posiedzenia, do którego wprowadzono zmiany. 

Na wniosek Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Gruntami Pani 

Agnieszki Szwesta wprowadzono jako pkt. 4. Informacja dotycząca przejęcia ścieżek 

rowerowych wzdłuż drogi krajowej nr 25. 

Na wniosek radnego Piotra Mitery wprowadzono jako punkt 5. Dyskusja w sprawie 

wykluczenia komunikacyjnego w Gminie Koronowo.  

 

 



Porządek posiedzenia po zmianach: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Koronowie 

i stwierdzenie kworum.  

2. Przedstawienie sytuacji Spółdzielni Socjalnej „Koronowianka”. 

3. Przedstawienie sytuacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

sp. z o.o.  w Koronowie oraz wysokości finansowania przez Gminę Koronowo 

poszczególnych usług świadczonych przez ZGKiM sp. z o.o. w Koronowie 

na rzecz gminy. 

4. Informacja dotycząca przejęcia ścieżek rowerowych wzdłuż drogi krajowej 

nr 25. 

5. Dyskusja w sprawie wykluczenia komunikacyjnego w Gminie Koronowo.  

6. Dyskusja i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

2. Przedstawienie sytuacji Spółdzielni Socjalnej „Koronowianka. 

Przewodnicząca rady Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk odczytała pismo Pani 

Prezes Spółdzielni Socjalnej Koronowianka skierowane do Rady Miejskiej 

w Koronowie. 

 Pismo stanowi Załącznik Nr 2 niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca rady Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk odczytała także odpowiedź 

Burmistrza Koronowa Patryka Mikołajewskiego. 

Odpowiedź stanowi Załącznik Nr 3 niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca rady Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk oddała głos Prezes 

Spółdzielni Socjalnej „Koronowianka” Pani Beacie Głowackiej. 

Pani prezes poinformowała zebranych, że po unieważnieniu przetargu na usługi 

opiekuńcze spółdzielnia musiała zwolnić większość pracowników – opiekunek. 

W przypadku, gdy zatrudnienie w spółdzielni spada poniżej 5 pracowników grozi jej 

upadłość.  Spółdzielnia działała bardzo prężnie. Świadczyła usługi nie tylko 

opiekuńcze. Pani prezes zauważyła, iż po zmianie władz w gminie, spółdzielnia 

została odsuwana  od wielu zadań, które wcześniej realizowała. Pani prezes 

podziękowała radnym, którzy wspierali działalność spółdzielni. 

W zakresie przetargu na usługi opiekuńcze, Pani prezes powiedziała, że nie mogła 

złożyć niższej oferty, gdyż byłoby to działanie na szkodę spółdzielni.  



Wiceprzewodniczący rady Pan Bogusław Guziński podkreślił, że jest życzliwy dla 

spółdzielni. Nie zgadza się jednak z sytuacją jaka miała miejsce z unieważnieniem 

przetargu na usługi opiekuńcze. Zauważył, że jeśli spółdzielnia Koronowianka 

wiedziała jaka będzie stawka i że będzie ona niewystarczająca, to Pani prezes 

powinna działania podjąć dużo wcześniej. Należało rozmawiać z burmistrzem, 

skarbnikiem, dyrektorem M-GOPS i przewodniczącą rady. Warunki w przetargu były 

wyraźnie określone.  Uchwałę podjęli radni i ustalili stawkę na takim, a nie innym 

poziomie.  

Wiceprzewodniczący rady Pan Tomasz Gordon zadał pytanie: jakie usługi 

świadczyła spółdzielnia? Jakie zlecenia otrzymywała od Powiatu Bydgoskiego? 

Pani prezes odpowiedziała, że spółdzielnia zajmowała się zielenią, prowadziła 

parkingi i świadczyła usługi sprzątania. Jednak stopniowo spółdzielnia traciła 

zlecenia. Radny Pan Piotr Mitera podzielił zdanie wiceprzewodniczącego Bogusława 

Guzińskiego, że należało wcześniej podjąć rozmowy na temat stawki za usługi 

opiekuńcze. Teraz niestety stoimy przed wizją likwidacji spółdzielni. A to będzie 

niekorzystne dla wizerunku gminy. 

Pani prezes dopowiedziała, że Powiat Bydgoski, od początku istnienia spółdzielni 

zlecił wykonanie dwóch chodników. 

Radna Pani Ewa Szymańska odniosła się do posiedzenia Komisji rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Koronowie, podczas którego odbyła się kontrola wydatków na utrzymanie 

zieleni w gminie.  Zadała pytanie: Czy w ciągu roku były podnoszone kwoty 

na utrzymanie zielenie w gminie? 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka 

Szwesta poinformowała, że na Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie 

udzielono odpowiedzi, iż kwot nie podnoszono. Ponadto pani kierownik wyjaśniła, 

że Spółdzielnia Koronowianka składała ofertę w 2020 roku, a kontrola komisji 

dotyczyła roku 2021.  

Radna Pani Ewa Szymańska wyraziła opinię, iż zastanawia ją fakt, że wcześniej nie 

przeprowadzono rozmowy na temat stawki za usługi opiekuńcze, ponadto w uchwale 

nie przedstawiono radnym, że chodzi o Spółdzielnie „Koronowianka”.  

Radna Pani Ewa Szymańska poinformowała zebranych, iż w przerwie sesji, razem 

z radną Panią Mirosławą Holka zadały pytanie pani skarbnik, czy chodzi 

o Spółdzielnię Koronowianka. Otrzymały odpowiedź, że tak. A na pytanie: co będzie 



z opiekunkami, Pani skarbnik odpowiedziała, że zostaną zatrudnione w M-GOPS 

w Koronowie.  

Burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski nie zgodził się z wypowiedziami radnych, 

iż nie wiedzieli, że chodzi o Spółdzielnię „Koronowianka”. Bo nawet jeśli nie padła 

nazwa, to dlatego, że burmistrz był przekonany, iż wszyscy radni wiedzą kto 

w gminie świadczy usługi opiekuńcze.  

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Sławomir Marszelski poinformował zebranych, 

że to czy spółdzielnia będzie zlikwidowana okaże się 04.02.2022 roku na walnym 

zgromadzeniu wspólników. 

Sekretarz Gminy Pani Aleksandra Szews przedstawiła zebranym, iż Spółdzielnia 

„Koronowianka” świadczyła usługi sprzątania Urzędu Miejskiego w Koronowie w roku 

2019. W roku 2020 spółdzielnia złożyła ofertę na wyższą kwotę i przetarg wygrała 

inna firma. Natomiast w roku 2021 spółdzielnia nie przystąpiła do przetargu. 

Jeśli chodzi o jakość świadczonych usług w tym zakresie, to pozostawiały one wiele 

do życzenia. 

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pani 

Renata Musiał poinformowała zebranych, że Spółdzielnia Koronowianka świadczyła 

usługi opiekuńcze w gminie od roku 2016.  Usługi opiekuńcze stanowią zadanie 

własne gminy. W gminie tymi usługami objętych jest 78 osób. Pani dyrektor 

zaznaczyła, że wielokrotnie prowadziła rozmowy z Panią prezes na temat stawki za 

te usługi. Pani prezes zapewniała, że zmieści się w stawce 26.50 zł od osoby. 

Okazało się jednak, że w ofercie spółdzielni stawka została podwyższona do 28,50 

zł. Dlatego przetarg musiał zostać unieważniony. Gmina przekazała to zadanie do 

realizacji M-GOPS w Koronowie.  Obecnie zatrudnionych jest 17 opiekunek na 

umowę zlecenie i 1 opiekunka na umowę o pracę. W większości są to opiekunki, 

które wcześniej pracowały w spółdzielni.  

Przewodnicząca rady pani Katarzyna Szulta - Romaniuk podsumowując podkreśliła, 

że takie spotkania i rozmowy powinny odbywać się dużo wcześniej, ponieważ dzisiaj 

jest już po fakcie.  

  



3.Przedstawienie sytuacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

sp. z o.o.  w Koronowie oraz wysokości finansowania przez Gminę Koronowo 

poszczególnych usług świadczonych przez ZGKiM sp. z o.o. w Koronowie 

na rzecz gminy. 

Przewodnicząca rady pani Katarzyna Szulta – Romaniuk poinformowała zebranych, 

że prezes ZGKiM w Koronowie zwrócił się o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji 

w tym zakresie jeszcze w roku 2021. Jednak posiedzenie to nie odbyło się, zostało 

odwołane przez pana prezesa. Na wspólne posiedzenie komisji, które odbyło się 

6.12.2021 r. przybyli przedstawiciele związków zawodowych przy ZGKiM i 

przedstawili sytuację panującą w zakładzie. Dlatego zdecydowano, iż należy 

zorganizować kolejne wspólne posiedzenie, aby mogli wziąć w nim udział wszyscy 

zainteresowani.  

Przewodnicząca rady pani Katarzyna Szulta – Romaniuk przekazała głos Prezesowi 

ZGKiM w Koronowie panu Markowi Stec.  

Prezes ZGKiM w Koronowie Pan Marek Stec podziękował Burmistrzowi Koronowa, 

Radnym Rady Miejskiej w Koronowie i pracownikom Urzędu Miejskiego w Koronowie 

za współpracę. Pan prezes poinformował zebranych, że w roku 2021 zakupiono 

7 szt. sprzętu specjalistycznego. Podkreślił, że bardzo ważne jest podnoszenie 

kwalifikacji pracowników, aby usługi były świadczone profesjonalnie. Z tym 

oczywiście wiążą się podwyżki dla pracowników. Pracownicy podwyżki otrzymali 

w miesiącu listopadzie 2021 r. Natomiast na miesiąc luty br. zaplanowany jest audyt 

w ZGKiM w Koronowie po to, aby wskazać dziedziny działalności do poprawy 

i podnieść jakość usług.  

Punkt przeładunkowy w ZGKiM nie spełnia wymogów, musi zostać przebudowany.  

W zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów zmieszanych gmina ma 

zapewnienie, że firma Remondis nie podniesie stawki.  

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki gruntami pani Agnieszka Szwesta 

poinformowała zebranych, że audyt, który ma zostać przeprowadzony  ma w 90% 

dotyczyć gospodarki odpadami. Dokument, który powstanie będzie służył urzędowi 

kilka lat. Wyniki audytu zostaną przedstawione radnym. Wskazania audytu pozwolą 

na zoptymalizowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami. Pani kierownik 

poinformowała, że w tym roku stawka na odpady nie zmieni się, ponieważ umowa z 

firmą Remondis została podpisana na 2 lata.  



Radny Piotr Mitera poprosił przedstawicieli związków zawodowych, aby potwierdzili, 

że widmo strajku w ZGKiM zostało zażegnane. 

Przedstawicielka związków zawodowych pani Aleksandra Lalik poinformowała, że na 

razie niewiele się zmieniło. Potwierdziła, że w listopadzie 2021 pracownicy otrzymali 

podwyżki w wysokości 210 zł brutto. Pracownicy liczą na to, że prezes „będzie z 

nimi” i będzie realizował swoje plany. Trwają oczekiwania na audyt oraz na jego 

efekty. Nadal będą trwały rozmowy związkowców z pracownikami.  

Przewodniczący związków zawodowych w ZGKiM w Koronowie Pan Maciej 

Szlagowski przypomniał, że 6.12.2021 r. dwa razy padło stwierdzenie o strajku. 

Wyraził opinię, że audyt jest potrzebny.  

Burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski  poinformował, że współpraca z prezesem 

układa się dobrze. Gmina pomaga ZGKiM w Koronowie inwestycyjnie.  

Przewodnicząca rady Katarzyna Szulta – Romaniuk zapytała Pana prezesa na jaki 

okres zawarto z nim umowę? Pan prezes poinformował, że ma angaż do końca 

czerwca 2022 r. 

4. Informacja dotycząca przejęcia ścieżek rowerowych wzdłuż drogi 

krajowej nr 25. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Gruntami Pani Agnieszka Szwesta 

poinformowała zebranych, że gmina może przejąć infrastrukturę, ale nie przemie 

nieruchomości. Pozostałe gminy, które brały udział w tym projekcie, już przejęły 

ścieżki protokołem przejęcia.  To Starostwo Powiatowe wyszło z inicjatywą, aby 

gmina przejęła ścieżki. 

Zastępca Burmistrza Koronowa pan Sławomir Marszelski potwierdził, że 

przejmujemy infrastrukturę, a nie nieruchomości.  

Radny Piotr Mitera w ramach zagadnienia pn. wykluczenie komunikacyjne w gminie. 

skierował pytanie do Burmistrza Koronowa dotyczące przygotowania opinii prawnych 

dotyczących współpracy Gminy z Powiatem Bydgoskim i współfinansowania 

utworzenia linii komunikacyjnej na terenie Gminy. Burmistrz Koronowa odpowiedział, 

że opinie zostaną przedstawione radnym na posiedzeniu komisji 24.01.2022 r. 

Radna Pani Ewa Szymańska przekazała informacje w sprawie ilości uczniów, którzy 

uczęszczają do szkół w Koronowie z miejscowości Sitowiec. Łąsko Małe, Łąsko 

Wielkie, Osiek, Huta, Wilcze.  Do szkół w Koronowie oraz Karolewie uczęszcza z 

tych miejscowości 26 uczniów.  



Zastępca Burmistrza Koronowa pan Sławomir Marszelski poinformował zebranych, 

że wskazane byłoby, aby radni udali się na wizję lokalną bunkra w Tryszczynie.  

 

 

 

5. Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji  

 

Wobec ograniczenia czasowego Przewodnicząca rady Pani Katarzyna Szulta - 

Romaniuk o godz. 13.00 zamknęła wspólne posiedzenie komisji, nie realizując 

w pełni porządku posiedzenia  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie 

/-/ Katarzyna Szulta - Romaniuk 

 

Protokół sporządziła:                   

Inspektor- Wydział Organizacyjny 

Magdalena Wanda-Joras          

 


